
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Montezemolo 
 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 77 DEL 27/11/2025  

OGGETTO: 
SERVIZIO DI BONIFICA DELLA BANCA DATI E GESTIONE DEI CONTROLLI 
TRIBUTARI IMU/TARI IN AUSILIO E SUPPORTO ALL'UFFICIO TRIBUTI. Integrazione 
impegno di spesa. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 

Il sottoscritto GIACOSA Marco, in qualità di Responsabile del servizio Finanziario in esecuzione 
della Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 14/06/2024;  
Considerata la necessità di avvalersi di supporto all'ufficio tributi per servizio di bonifica della 
banca dati e gestione dei controlli tributari imu/tari; 
 
Vista la delibera G.C. n. 37 del 07.11.2024 ad oggetto: “SERVIZIO DI BONIFICA DELLA 
BANCA DATI E GESTIONE DEI CONTROLLI TRIBUTARI IMU/TARI IN AUSILIO E 
SUPPORTO ALL'UFFICIO TRIBUTI.  AFFIDAMENTO A CHECK.PRO 
SOC.COOP.SOC.ONLUS”; 
 
Richiamate le proprie precedenti determinazioni: 
-n.30 del 10.06.2025 con la quale è stato assunto impegno di spesa per servizio di bonifica della 
banca dati e gestione dei controlli tributari imu/tari in ausilio e supporto all'ufficio tributi, con 
affidamento alla CHECK.PRO SOC.COOP.SOC.ONLUS, PIAZZA EUROPA,15/M 25030 
COCCAGLIO (BS), Partita IVA: 04100310988, per l’importo di € 1.464,00 Iva compresa; 
-n.50 del 14.08.2025 di integrazione impegno di spesa, per l’importo di € 1 .220,00 iva compresa; 
-n.74 del 10.11.2025 ad oggetto: “Presa d'atto della comunicazione di variazione della 
denominazione e sede legale di CHECK.PRO IMP.SOC. SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS”, con cui si prendeva atto della variazione della denominazione e sede legale della 
CHECK.PRO IMP.SOC. SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS nella nuova denominazione 
sociale GF PA Solutions Impresa Sociale – Società Cooperativa Sociale; 
 
Dato atto che la spesa p r e c e d e n t e m e n t e  impegnata risulta insufficiente e ritenuto di integrarla di € 
4 6 5 , 1 3  iva compresa;  
 
Vista la LEGGE 30 dicembre 2024, n. 207. Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027. (GU n.305 del 31-12-2024 - 
Suppl. Ordinario n. 43); 
 
Visto il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118;  

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2024/12/31/305/so/43/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2024/12/31/305/so/43/sg/pdf


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il  D.Lgs n. 36/2023; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 14 in data 29.12.2022; 
 
Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 3 in data 24.02.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2025/2027; 
 
Dato atto che occorre adeguare gli impegni precedentemente assunti, stimati in € 2.684,00 Iva 
compresa, per servizio di bonifica della banca dati e gestione dei controlli tributari imu/tari in ausilio e 
supporto all'ufficio tributi , integrandoli di ulteriori € 4 6 5 , 1 3  Iva compresa; 
 
Considerato che la spesa risulta stanziata alla Missione 01, Programma 04 Titolo 1 
Macroaggregato 103 Cap.250/5/2 del Bilancio di Previsione del corrente esercizio; 
 

Dato atto che il codice CIG è: B9463A4630;                                               

Richiamato l’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di   
stabilità 2015) il quale stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 
ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario 
l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 
 
Considerato che ai sensi del decreto del Ministero de11’Economia del 23 gennaio 2015, pubblicato 
in G.U. il 3 febbraio 2015, per dare attuazione alle disposizioni in materia di scissione dei 
pagamenti (split payment), occorre provvedere a trattenere ai singoli fornitori l’IVA relativa alle 
prestazioni eseguite ed accantonare la relativa somma onde provvedere al versamento della stessa 
direttamente all’erario; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 
bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
Di integrare con ulteriori   € 4 6 5 , 1 3  Iva compresa gli impegni di spesa presunti, assunti con le 
proprie determinazioni citate in premessa, con affidamento a favore della ditta GF PA Solutions 
Impresa Sociale – Società Cooperativa Sociale, Via Padana Superiore 161/D, Ospitaletto (BS), 
P.iva 04100310988,, imputando la spesa alla Missione 01, Programma 04 Titolo 1 
Macroaggregato 103 Cap.250/5/2 del Bilancio di Previsione del corrente esercizio; 
 
Di dare atto che: 

• la presente costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 D.Lgs. 267/2000; 
•ai sensi della legge n. 136 del 13/08/2010 la sopracitata ditta GF PA Solutions Impresa 
Sociale – Società Cooperativa Sociale, Via Padana Superiore 161/D, Ospitaletto (BS), P.iva 
04100310988, si è assunta gli obblighi di tracciabilità dei flussi; 
•il codice CIG è: B9463A4630; 
•a norma dell’art. 183 c. 1 del D.L.vo 267/2000, nel testo modificato dall’art. 74, comma 1, n. 28), 
lett. a) , D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’ art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 
agosto 2014,n. 126, con l’adozione della presente determinazione si perfeziona l’obbligazione del 
Comune  in quanto si è provveduto a: 
-determinare la somma da pagare; 
-determinare il soggetto creditore; 
-indicare la ragione del credito e la relativa scadenza; 
-è stato costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Di dare atto che la spesa, derivante dai servizi svolti, verrà liquidata con ulteriore provvedimento, 
previa presentazione di fattura e a seguito dell’accertamento sulla regolarità contributiva effettuata 
tramite il DURC online; 

 
Di dare atto che ai sensi dell’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, 
n.190 (legge di stabilità 2015) in tema del così detto split payment si provvederà a trattenere la 
quota relativa a11’IVA per versarla direttamente all’Erario con le modalità stabilite dal Decreto 
del Ministero del1’Economia; 

 
Di individuare quale responsabile del procedimento di spesa il sottoscritto. 

 

                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                       GIACOSA Marco 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta  ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Montezemolo, lì 27/11/2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

GIACOSA Marco 
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all’originale è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  06/12/2025 al 21/12/2025 
 
 
Montezemolo, lì 06/12/2025 
 

Il Segretario Comunale 
ALBERTO Marino    

 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativoMontezemolo, lìIl Segretario Comunale
 ALBERTO Marino          
         


